
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PAPA GIOVANNI XXIII 

Via XXV Aprile, 24046 - Osio Sotto (BG), 035881246 

bgic861008@istruzione.it - bgic861008@pec.istruzione.it 

 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice progetto M4C1I3.2-2022-
961-P-17813 - Titolo Educazione alla cittadinanza digitale”. 

 

OGGETTO: Decreto di compensi al personale di supporto tecnico-amministrativo (Assistenti 
Amministrativi) e alle attività di Collaudatore (Assistente Tecnico) per il progetto “Educazione 
alla cittadinanza digitale” nell’ambito del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 “Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi” – Decreto Ministeriale n. 218/2022 - 
Allegato 1. 

CUP H44D22003620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO  il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d'Istituto il 21/01/2025 con delibera n. 241; 

VISTO  il Decreto del MI per la definizione dei criteri di riparto delle risorse (Prot. 218 del 08/08/2022 - 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori); 

VISTO  l’accordo di concessione inoltrato in data 24/02/2023 e l’accordo restituito con prot. n. 46268 del 

17/03/2023; 

VISTI  gli articoli 15 e 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli impegni di 

spesa e le liquidazioni delle stesse; 

VISTI i timesheet debitamente compilati dal personale interessato, verificati e validati dal Dirigente 

Scolastico; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n. 

129; 

DECRETA 

B
G

IC
86

10
08

 -
 A

39
C

D
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
07

 -
 0

8/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARASTELLA ZAFARANA



 

1. Di liquidare i compensi al personale di supporto coinvolto nel progetto “Educazione alla cittadinanza 

digitale” per le attività svolte nell’ambito dell’Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 “Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi” (Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17813), secondo le tabelle di 

liquidazione allegate, che costituiscono parte integrante del presente decreto. I compensi sono relativi alle 

attività di supporto tecnico-amministrativo (Assistenti Amministrativi) e alle attività di Collaudatore 

(Assistente Tecnico). 

2. Di imputare la spesa relativa al progetto al Capitolo di Bilancio A.3.31 - Piano Scuola4.0-Azione 1-Next 

digital classroom D.M. 218/2022. 

3. Di autorizzare il DSGA alla liquidazione delle somme spettanti, in conformità ai capitoli di spesa del 

bilancio dell’Istituzione Scolastica. 

4. Di pubblicare il presente decreto all’Albo Online della Scuola, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” e sul sito web istituzionale, nel rispetto della normativa sulla trasparenza amministrativa. 

 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marastella Zafarana 
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

B
G

IC
86

10
08

 -
 A

39
C

D
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
07

 -
 0

8/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARASTELLA ZAFARANA


		2025-11-10T09:45:53+0000
	MARASTELLA ZAFARANA




